Gemmulae Apostolicae adversus omnia melancholie spectra, demonum
incantamenta, errorum pericula, fortunaeq; ludibria longe
longeque efficacissimæ, & quotidianis tentationum
paroxysmis probatissimæ:

Scimus quod diligentibus DEUM, Omnia in
bonum cooperantur Rom. 8. v. 28.

*Exsculatio centuplex; sive paraphrasis centies variata, toti-
dem distichis; nec ad votum tamen satis expressa:*

Ad Virum Reverendum admodum, Spectatissim. Doctissimumq;

Dn. BARTH O=

LOMÆUM JACOBI Cænobij B. Virg. Magd.

Præpositum Amplissimum, Poëtam eximium; & hospi-
tem tūm temporis suum, cum in itinere Magdeburgensi affecta
hæc, confectaq; ferè essent à

PAULO ROBERO D. aulæ Hal. à Concion.

Qui hæc tūm communi horum exulceratissimorum temporum
solatio, tum suo dolori leniendo, quem ex obitu filioli sui unici

PAVLI CHRISTIANI, nati d. 14 Sept. 622, denati 2. Dec. conce-
perat, cuius concioni funebri gnomæ illa Apostoli textui fuit, ita
meditatus est,

August. de curâ pro mortuis gerendâ c. 18. Corpori hu-
mano quicquid impenditur, non est præsidium salutis,
sed humanitatis officium, secundum affectum, quo nemo
unquam carnem suam odio habet.

HALÆ. Saxonum.

Typis exscripsit PETRUS FABER,
Typographus Aulicus.

Paraphrasis Epigrammatica dicti A postolici:

1. Non disperit, Deum qui desperit.

Si quis amore Deum sancto perit incitus cœstro,
Non perit, aut reperit commoda, quando perit.

2. Φυλολογικόν.

Hieron. de 24. mans. 25, Tom. 4. Radicum amaritudi-
nem pomorum suavitas compensabit.

Melleolos fructus radix ut amara malorum
Gignat, ama superos, nec nisi mella metes.

3. Medicum.

Nobilis ex ipsis ut sit medicina venenis,
Sic pius è noxis arma salutis habet.

4. γλυκύπικρον.

Hieron. ibid. mansione quinta. Apud medicos quoq; quæ-
dam antidotus noxios humores temperans ex amaritu-
dine nuncupatur, quæ dulcis ostenditur restituens san-
tatem: sicut econtrario voluptas atq; luxuria amaritudi-
ne terminatur.

Omnis amarities dulcescit amore JEHOVAE,
Omnis ut est mundi verus amor, amor.

5. In Gottes Mahnen sehet sich alles Unglück an/oder vielmehr
alles Glück und lauter Welsfart.

Numen ama, si vis mala cernere semper & hostes,
Si mala vis nunquam cernere, Numen ama.

6. Prora et puppis nostræ salutis.

Si mala quæq; mihi cedunt bene Numen amanti,
Sit mihi prora, Dei, sit mihi puppis, amor.

7. Amor vertit omnia.

Omnia vertit amor, nam si mihi Numinia cordi,
Casus omnigenos in bona vertit amor.

8. In

Scimus quod diligentibus Deum etc.

8. In funere fatus exilium saepe auxilium.

Omnia vertit amor, nam funera fœnora reddit,
Auxilium exilibus numinis addit amor.